様式第１号(第６条第１項関係)

弘前市長　様

１　交付を受けようとする補助金の額 円

２　補助金の額の算定根拠

a /
修繕
加工

/ /

b /
修繕
加工

/ /

c /
修繕
加工

/ /

d /
修繕
加工

/ /

e /
修繕
加工

/ /

a 円 ×1/2又は1/1＝ 円 基 ＝ 円

b 円 ×1/2又は1/1＝ 円 基 ＝ 円

c 円 ×1/2又は1/1＝ 円 基 ＝ 円

d 円 ×1/2又は1/1＝ 円 基 ＝ 円

e 円 ×1/2又は1/1＝ 円 基 ＝ 円

基 円

※１　更新設置する場合、従前使用していたごみ集積ボックス等を処分した
　　ことにより収入があったときは、当該収入を控除した額。

※３　1基あたりの補助金の額の上限

ごみ集積ボックス：120,000円、折り畳み式ごみ収納枠：25,000円

ごみ集積ボックス：50,000円、折り畳み式ごみ収納枠：10,000円
ごみ集積ボックス：240,000円（新規・更新設置）、100,000円（修繕加工）

令和　　　年　　　月　　　日

所 在 地
申請者 団 体 名

代 表 者 名

令和７年度弘前市ごみ集積ボックス設置事業費補助金交付申請書

記

新規又は
更新設置

ごみ集積ボックス 折り畳み式ごみ収納枠 行う 行わない

新規又は
更新設置

ごみ集積ボックス 折り畳み式ごみ収納枠 行う 行わない

新規又は
更新設置

ごみ集積ボックス 折り畳み式ごみ収納枠 行う 行わない

新規又は
更新設置

ごみ集積ボックス 折り畳み式ごみ収納枠 行う 行わない

新規又は
更新設置

ごみ集積ボックス 折り畳み式ごみ収納枠 行う 行わない

×

×

×

×

×

合計

※２　補助率：【新規・更新設置・修繕加工】1/2、【集約】1/1

【 新 規 ・ 更 新 設 置 】

【 修 繕 加 工 】
【 集 約 】

（裏面あり）

　令和７年度において実施するごみ集積ボックス設置事業について、補助金の交付を受けたい
ので、弘前市補助金等交付規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。

補助事業の区分 ごみ集積ボックス等の種別 ごみ集積所の集約

1基あたりの補助対象経
費 の 実 支 出 額 ※ 1
（ 税 込 ）

補助率※2
1基あたりの補助金の額

(１００円未満切捨て)
（上限※3を超える場合は上限額）

基　　　数 小　　　計

３　添付書類
(1) 購入若しくは作製又は修繕加工・集約に係る経費の内訳が確認できる書類（見積書等）
(2) 設置予定場所の写真及び配置予定図
(3) 修繕加工の場合は、修繕加工前の状態が分かるもの
(4) 集約の場合は、対象範囲にあるごみ集積所の写真及び配置図

４　連絡先が申請者と異なる場合の住所・氏名・電話番号等

５　申請者に係る追記

６　その他　※自ら作製、修繕加工するものである等

備考

１ 申請者が個人の場合は、その住所及び氏名を記載してください。

２ 氏名又は代表者名は、署名してください。なお、申請者が法人の場合又は法人以外でも本人（代表者）

　が手書きしない場合は、記名押印してください。

３ 上記に掲げる添付書類以外の書類の提出を求めることがあります。

担当及び提出先：市民生活部 環境課 廃棄物対策係

電話：35-1130

任意団体の代表者は任意団体の構成を記入